

Résultats annuels 2018

-
-
- *F*
-

Dominique Louis, Président-directeur général d'Assystem, déclare

F

Chiffres clés

	2017	2018	Variation
Chiffre d'affaires	395,2	444,1	+ 12,4 %
Résultat opérationnel d'activité – ROPA ⁽¹⁾	26,0	26,6	+ 2,3 %
Résultat net consolidé	404,6	19,9	-
Free cash-flow ⁽²⁾	20,8	43,8	-
Endettement (cash) net ⁽⁴⁾	(23,9)	31,1	-
Dividende par action (en euro) ⁽³⁾	1,00	1,00	

ANALYSE DU COMPTE DE RESULTAT 2018

- *Chiffre d'affaires*

chiffre d'affaires consolidé

Energy & Infrastructure

- *Résultat opérationnel d'activité (ROPA)*

le ROPA consolidé

Le ROPA d'Energy & Infrastructure

Le ROPA du Staffing

- *Résultat opérationnel et autres éléments du résultat net consolidé*

Le résultat opérationnel consolidé

La contribution au résultat d'Assystem d'Expleo Group ,

Le résultat financier et la charge d'impôt

Le résultat net consolidé

- **Informations sur le chiffre d'affaires et l'EBITDA ⁽⁵⁾ 2018 d'Expleo**

(6)

FREE CASH-FLOW ET ENDETTEMENT NET

le free cash-flow

L'endettement net ressort à 31,1 M€ au 31 décembre 2018,

DIVIDENDE PROPOSE AU TITRE DE L'EXERCICE 2018

PERSPECTIVES 2019

CALENDRIER FINANCIER 2019

Assystem

Philippe Chevallier

Agnès Villeret

Anne-Charlotte Dagorn

ANNEXES

1/ CHIFFRE D'AFFAIRES ET ROPA PAR DIVISION

- CHIFFRE D'AFFAIRES

En millions d'euros	2017	2018	Variation totale	Variation organique*
Groupe	395,2	444,1	+12,4%	+6,8%

- RESULTAT OPERATIONNEL D'ACTIVITE (ROPA) ⁽¹⁾

En millions d'euros	2017	% du CA	2018	% du CA
Groupe	26,0	6,6%	26,6	6,0%

2/ ETATS FINANCIERS

- ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDEE

31/12/2017

31/12/2018

ACTIF

Actif non courant	353,3	421,3
-------------------	-------	-------

Actif courant	236,7	225,4
---------------	-------	-------

TOTAL DE L'ACTIF	590,0	646,7
-------------------------	--------------	--------------

PASSIF

31/12/2017

31/12/2018

Capitaux propres part du Groupe	391,4	386,7
---------------------------------	-------	-------

Capitaux propres de l'ensemble consolidé	391,7	386,8
--	-------	-------

Passif non courant	44,6	100,3
--------------------	------	-------

Passif courant	153,7	159,6
----------------	-------	-------

TOTAL DU PASSIF	590,0	646,7
------------------------	--------------	--------------

- COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

En millions d'euros	2017	2018
Chiffre d'affaires	395,2	444,1
Résultat opérationnel d'activité	25,1	25,8
Résultat opérationnel d'activité incluant la quote-part de résultat des entreprises associées	26,0	26,6
Résultat opérationnel	14,2	25,7
Résultat avant impôt des activités poursuivies	18,1	26,4
Résultat net des activités poursuivies	13,3	20,2
Résultat net consolidé	404,6	19,9
dont :		



• TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

	2017	2018
EBITDA	69,7	31,0
Flux nets de trésorerie liés à l'activité	17,9	50,3
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT		
<i>Free cash-flow</i>	7,6	42,4
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement	272,7	(81,3)
OPERATIONS DE FINANCEMENT		
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	(348,9)	36,9
Variation de la trésorerie nette	(58,3)	5,9
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	84,4	27,3
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture	27,3	32,1

3/ EVOLUTION DE L'ENDETTEMENT (CASH) NET

(Cash) net au 31/12/2017	(23,9)
Endettement net au 31/12/2018	31,1

F

4/ INFORMATIONS SUR LE CAPITAL

NOMBRE DE TITRES	Au 31/12/2017	Au 31/12/2018
------------------	---------------	---------------

ACTIONNARIAT AU 28 FEVRIER 2019

En pourcentage	Actions	Droits de vote effectifs
----------------	---------	--------------------------

